CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua _Humaitás  1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente para

que seja feito UM ESTUDO COM A FINALIDADE DE CADASTRAMENTO DOS

CELULARES PARA QUE POSSAM SE BENEFICIAR DO SINAL DE WI-FI

GRATUITO NO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem lincado ao Projeto de Lei 7120/2019, que visa a

liberação de sinal de wi-fi de modo gratuito para a população Indaiatubana, o que

pleiteamos, é que para a liberação do serviço citado acima, o cidadão usuário, tenha

que fazer um procedimento cadastrál, junto a administração pública para que seja

liberado o sinal, assim sendo a finalidade desta indicação, é para que seja feito um

controle quanto aos números de usuários, a criação do mecanismo faria com que a

ferramenta disponibilizada para a população, funcione de forma eficaz sem travar.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, .

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de abril de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 734/2019
18/04/2019 - 10:18

PROT-CMI 734/2019
18/04/2019 - 10:18
IND 553/2019